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AQUARIUS  
WIODĄCYM ROZWIĄZANIEM  
DLA POLSKICH SAMORZĄDÓW?
W lipcu 2022 roku w Polsce zaczęła obowiązywać nowelizacja ustawy Prawo wodne, która wprowadziła 

znaczące zmiany w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi, pochodzącymi z nieruchomości 

niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej. 

N owe przepisy narzuciły samo-
rządom obowiązek skrupulat-
nej kontroli oraz sporządzania 

sprawozdań z tego zakresu.

Gminne problemy

Nowe zadania sprawiły, że gminy 
stanęły przed licznymi wyzwaniami. 
Jednym z kluczowych problemów jest 
brak wystarczających zasobów osobo-
wych w urzędach, aby przeprowadzić 
kontrole nieruchomości, których gminy 
posiadają od kilkuset do nawet kilku 
tysięcy.

Inny problem wynika z trudności we-
ryfikacji ilości odbieranych nieczystości, 
ponieważ wielu przedsiębiorców aseni-
zacyjnych nie podaje tych informacji na 
rachunkach, a obowiązujące prawo nie 
zobowiązuje ich również do przekazy-
wania tych danych w sprawozdaniach 
kwartalnych.

W gminach, gdzie kontrola przynosi 
rezultaty, czyli zwiększa się ilość nie-
czystości trafiających do oczyszczalni, 
wystąpił natomiast problem z wydaj-
nością tych obiektów i pojawieniem 
się kolejek do stacji zlewnej. Część 
oczyszczalni została nawet zmuszona 
do wprowadzenia limitów przyjęć ście-
ków dowożonych i zaplanowania prac 
związanych z automatyzacją procesu 
zrzutu oraz modernizacją oczyszczalni.
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Aquarius –  
innowacyjne rozwiązanie  
dla gmin i oczyszczalni ścieków

W odpowiedzi na te wyzwania ponad 390 samorządów 
i przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych zdecydo-
wało się skorzystać z programu Aquarius. Ten innowacyjny 
program został uhonorowany nagrodą Grand Prix Targów 
WOD-KAN 2023 w kategorii „Technologia”.

Aquarius pomaga gminom skutecznie wypełnić wszystkie 
ustawowe obowiązki związane z gospodarowaniem nieczy-
stościami ciekłymi oraz przygotować roczne sprawozdanie 
do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej PGW Wody 
Polskie, na co maj czas do 30 kwietnia 2024 roku.

Aquarius nie tylko ułatwia samorządom spełnienie 
wymagań prawnych, ale także wspiera oczyszczalnie 
ścieków w efektywnym zarządzaniu ilościami ścieków 
dostarczanych do systemu. To innowacyjne rozwiązanie 
stanowi klucz do efektywnego gospodarowania nieczy-
stościami ciekłymi i owocnego rozwiązania problemów 
wynikających z nowelizacji ustawy Prawo wodne.

Oczyszczalnie ścieków mogą wdrożyć w systemie 
Aquarius pełną automatyzację zrzutu nieczystości na 
stacjach zlewnych POL-EKO, których oprogramowanie 

FEKO+ pozwala na integrację z systemami do zarządzania 
stacją zlewną online.

Akademia Edukacji Środowiskowej

System umożliwia gminom komunikację z innymi jednost-
kami samorządu terytorialnego poprzez Forum Dyskusyjne 
stworzone na potrzeby urzędników, a także wymianę do-
świadczeń oraz wzajemną pomoc w codziennych trudnościach. 
Program pozwala również na zadawanie pytań ekspertom 
Agencji, dzięki funkcji „Zapytaj Eksperta”. Dodatkowo od 
września 2023 roku rozpoczęliśmy projekt „Akademia Edukacji 
Środowiskowej”, który zapewnia gminom dostęp do około  
90 wykładów rocznie. Celem spotkań jest zapoznanie uczestni-
ków z najważniejszymi kwestiami ustawowymi i obowiązkami 
prawnymi oraz przedstawienie tematów z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej, odpadów komunalnych, ochrony powietrza, 
bezpieczeństwa wodnego i funduszy unijnych.

Agencja Wspierania Ochrony Środowiska
60-164 Poznań
ul. Ziębicka 17
tel.: 575-701-105
e-mail: info@e-awos.pl
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